Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Об утверждении Концепции социальной защиты  населения  Республики
                             Таджикистан

     В целях   улучшения  социальной  защищенности  нуждающихся  слоев
населения Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить  Концепцию  социальной  защиты  населения Республики
Таджикистан (прилагается).
     2. Министерству  труда  и  социальной защиты населения Республики
Таджикистан  совместно  с   министерствами,  ведомствами  и   местными
исполнительными  органами  государственной власти подготовить   проект
Плана по реализации концепции социальной защиты  населения  Республики
Таджикистан,  и  до  1  апреля  2007  года представить на рассмотрение
Правительства Республики Таджикистан.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                                 Э. Рахмонов

                     от 29 декабря 2006 года №783
                              ш. Душанбе